



Kulturföreningen Gamla Grebbestad

Verksamhetsberättelse 2019

Föreningens organisationsnummer är 802446-9341.

Föreningens bankgironummer är 5551-6454.

Föreningens swish-nummer är 123 535 0822.

Föreningens hemsida: www.gamlagrebbestad.se

Föreningen är skattebefriad.

Styrelsens sammansättning:

Ordförande:	Göran Olofsson
Sekreterare:	Lena Wichman
Kassör:	Ragnhild Smette
IT-ansvarig:	Lilian Heijel
Ord. ledamot:	Gert Olausson
Ord. ledamot:	Inger Friis
Ord. Ledamot:	Ingmar Thoresson
Suppleant:	Birgit Greby
Revisor:	Ann-Margret Olausson
Revisorsuppl:	Göran Henriksson
Valberedning: smk.	Marianne Hedemyr Abrahamsson
Valberedning:	Gunilla Olofsson

Medlemmar. Föreningen har vid årets slut 227 medlemmar, en ökning med 19 personer under året.

Medlemsavgift. Medlemsavgiften har varit 100 kr/person.

Föreningen har varit medlem i följande föreningar:

*Bohusläns hembygdsförbund. Till dess försäljningsorganisation "Hembygdslitteratur från Bohuslän med omnejd" har vi tidigare lämnat skrifterna "Bockehuset Grebbestad - en särskild historia" samt "Fornt och Märkligt i Grebbestad.

*Tanum Turist.

*Bohusläns Föreningsarkiv. Till föreningsarkivet lämnar vi bl.a. föreningens protokoll för arkivering.



Kulturföreningens verksamhet.

Styrelsemöten. Föreningen har haft 11 styrelsemöten och 1 årsmöte. 36 medlemmar deltog på årsmötet. I pausen spelade Bengt Karlsson munspel och sedan fick vi lyssna till radioreportaget "När bussen kom till Grebbestad" som spelades in 1986 till 75-årsdagen av den första reguljära busslinjen i Sverige, Grebbestad - Tanums station. Programmet illustrerades med bussbilder från föreningens arkiv.

Bockehuset. Nyttjanderättsavtalet mellan Tanums kommun och Kulturföreningen Gamla Grebbestad angående Bockehuset gäller löpande och efter de fem första årens samarbete tuffar vi på som tidigare.

Kulturföreningen ger inte upp tanken på en toalett i Bockehuset. Det är viktigt att kunna erbjuda denna bekvämlighet åt både gäster och dem som arbetar i huset.

Beslut har tagits att huset skall behandlas med en ozongenerator för att få riktigt fräscht inomhusklimat. Dessutom skall ytterdörren säkras mot att blåst och regn tränger in i hallen. Det är svårlöst eftersom dörrarna öppnas inåt. För tillfället är den dubbla entrédörren förseglad från utsidan med en rejäl plankdörr från karm till karm.

2 timmar varje onsdag förutom vid jul och julveckorna utförs frivilligt arbete inne i huset och i trädgården. Huvuddelen av arbetet består i att katalogisera föremål och skrifter. Planerna för trädgårdens utveckling har minskats ner till att skapa fina blomsterrabatter.

29 juni öppnades sommarens utställning i Bockehuset, **Kläder från mormors tid.** Gunilla Olofsson, Inger Friis och Birgit Greby hade gjort ett fantastiskt fint arbete med att plocka fram och arrangera klädesplagg och tillbehör från framför allt sekelskiftet 1800-1900. Den var kvar fram till och med Råsjölorda'n. Ett mycket uppskattat inslag i sommarverksamheten.

I sommar har vi hållit huset öppet i juli tre dagar per vecka mellan klockan 11 och 13 samt på tisdagskvällar mellan klockan 18.30 och 21. Resten av året har vi haft sedvanligt öppet, Påskdagen den 6 juni och Råsjölorda'n. Vid dessa tillfällen har det kommit c:a 200 gäster totalt. Skylt- och ljussöndagens besöksiffra i december slog rekord med 106 personer! Fri entré och gratis dryck och kaka bjuds varje gång.

Kulturvandringar. 3 vandringar i centrala Grebbestads bebyggelse leddes av Lena Wichman och en vandring på Falkeröd och Gravfältet förbi Majblomman och en bit bort mot gården Hamne leddes av Eva Kihlberg. De samlade mellan 20 och 30 vandrare per gång.

Bild- och berättarkvällar. Antalet bild- och berättarkvällar var fyra stycken.

*26 mars. **Råttekrut, en död katt och gravöppning** var titeln för Jan Nilssons berättelser om hemskheter som timat i Grebbestads närhet i gångna tider. 47 åhörare ryste och förskräcktes.

*14 maj. Frank Ulmestrand, "Frank i Grönemad" berättade under rubriken **Gyttja, tång, lysol och cyanväte** om Grönemad och Grebbestad för 100 år sedan och framåt. 71 gäster förvånades ibland och sorlade instämmande för övrigt.

*15 oktober. **När Grebbestad blev köping 1929** var ämnet för Birgit Grebys berättelse om den snåriga vägen till denna hett efterlängtda reform. Ann-Margret Olausson funderade över om **Livet på det glada 20-talet** verkligen var så glädjefyllt. 91 personer lyssnade igenkännande.

*19 november. **En kulturvandring i Krossekärr med omnejd från 1658 till 2019** med Lennart Stjern som ciceron lockade 115 åhörare som fyllde Folkhögskolans gymnastiksal till sista plats med påfyllning av stolar från salar i närheten. Ett storartat besöksrekord som föredragshållaren har all heder av.



